平环监表[2021]8号

平顶山市生态环境局
关于《G311连栾线襄郏界至宝丰县周庄段改建工程
环境影响报告表》的批复意见

平顶山市公路事业发展中心：

你单位上报的由广州星图环境科技有限公司编制的《G311连栾线襄郏界至宝丰县周庄段改建工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

项目属改建工程，道路现状为干线二级公路，沥青混凝土路面，路基宽度15米，路面宽度12米，为改善交通状况，设计绕过闹店镇，在北侧新建道路与现状道路连接；其余部分为改建，改建后道路为一级公路，设计路基宽26米，路面宽23米。项目位于平顶山市卫东区、郏县和宝丰县境内，工程路线起点位于襄郏交界处，与襄县境内G311相接，自东向西依次经过卫东区北部观上村、芝河，郏县李口镇、宝丰县李庄乡，闹店镇和周庄镇，终点为宝丰县东五环周庄镇。路线全长27.426km，采用双向四车道一级公路技术标准，设计速度80公里/小时，沥青混凝土路面。本次工程包含道路、桥涵、雨水工程、排水工程、照明工程、交通工程和绿化工程等。全线桥梁17座（涉及跨越芝河、运粮河、倒流河、程寨沟和净肠河等河道，拆除重建6座中桥和5座小桥，预应力箱梁/空心板桥等），涵洞30道，交叉工程51处，立体交叉4处（上跨平郏快速通道和S88，下穿郑渝高铁和宁洛高速）。项目涉及宝丰县周庄镇、闹店镇、李庄乡和郏县李口镇以及卫东区观上村等部分村庄工程拆迁，不涉及环保拆迁。项目从宝丰县父城遗址北侧外围控制地带55米处绕过，不涉及穿越、跨越文物保护区。项目路基填料为水泥稳定碎石基层，路面采取改性沥青混凝土。项目不设置施工便道、施工营地、取弃土场和拌合站。本次环评不包含李口镇服务区和凤凰岭养护工区，需另行环评。
二、该《报告表》编制规范，内容全面，提出的环境保护和污染防治措施基本可行，结论可信，可以作为下一步工程设计和环境管理的依据。同意该项目按照《报告表》所列的性质、规模、建设地点和环境保护对策措施进行建设。

三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受利害相关方的垂询。

    四、你单位要严格执行环保“三同时”制度，认真落实环评提出的各项污染防治措施，并落实相应环保投资。确保本项目在施工期和营运期产生的废气、噪声、废水和固体废物等各类污染物达标排放或得到妥善处理。同时你单位在项目的施工和运营期间应做好以下工作：

1、加强施工期污染治理。按照平顶山市环境攻坚方案和相关要求进行道路施工，按照“六个百分百”要求落实大气污染防范措施等环境管理要求。
2、制定严格的施工计划，做好拆迁工程弃土弃渣临时堆存管理，做好边坡防护，严防水土流失。加强道路两侧及护坡绿化。工程结束后要及时对临时占地进行植被恢复，对路基、桥涵等部位采取边坡工程防护措施，设置排水沟，降低项目建设引起的水土流失并及时维护保养。

3、施工废水严禁排入地表水体；沥青、油料等运输和施工严格管理，防止其污染地表土壤和水体；桥梁施工采取围堰法，降低对沿线水体的影响。施工人员生活污水经施工场地临时化粪池收集后，回用于周边农田施肥综合利用。桥面径流禁止直接排入地表水体。

4、施工期合理安排作业时间，采用低噪声设备施工。运营期需设置限速、限行、禁鸣等标志，降低车辆行驶对沿线生态环境的影响。

五、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告应按照审批权限重新上报审核。市生态环境局卫东、郏县和宝丰分局负责辖区内该项目的日常监督管理工作
经办：环评科                        2020年4月6日

抄送：市环境监察支队，市环保所，卫东分局，郏县分局，宝丰分局，广州星图环境科技有限公司